

Leistungsübersicht

Tai Pan Komplettschutz – ohne Stornoschutz

	Premium		Sorglos	
	Einzel	Familie	Einzel	Familie
REISEABBRUCHSCHUTZ				
Wir erstatten				
- 100 % des Reisepreises bei Reiseabbruch innerhalb der ersten Hälfte (max. innerhalb der ersten 8 Tage)				
- die nicht genutzte Reiseleistung ab dem 9. Tag				
Unter anderem wegen unerwarteter und schwerer Erkrankung, Tod, schwerer Unfallverletzung, Schwangerschaft	+		+	
Viele zusätzliche versicherte Ereignisse	+		-	
Die vollständigen Leistungen im Überblick finden Sie in den Versicherungsbedingungen.				
REISEGEPÄCK-VERSICHERUNG				
Beschädigung und Verlust (durch Transporteur), Diebstahl, Schäden bei Verkehrsunfällen und Schäden durch Brand, Explosion oder Elementarereignisse	bis 3.500,-	bis 7.000,-	bis 2.000,-	bis 4.000,-
Ersatzkäufe bei Gepäckverspätung am Reiseziel	bis 400,-	bis 400,-	bis 250,-	bis 250,-
REISEUNFALLSCHUTZ				
Im Invaliditätsfall	bis 40.000,-		bis 20.000,-	
Im Todesfall	bis 20.000,-		bis 10.000,-	
Für Bergungskosten	bis 15.000,-		bis 15.000,-	
Für kosmetische Operationen	bis 5.000,-		bis 5.000,-	
REISE-ASSISTANCE-VERSICHERUNG				
Weltweiter 24-Stunden-Notruf-Service: Hilfe bei Strafverfolgung, Verlust von Reisedokumenten und Zahlungsmitteln				
Schutzengel für				
- Ihr Haus bei Schäden am Eigentum: Kostenübernahme für Notreparaturen	bis 500,-		-	
- Ihr Fahrzeug bei Kaskoschäden: Selbstbehaltübernahme				
REISE-KRANKENVERSICHERUNG				
Heimtransport inkl. Ambulanzjet	+		+	
Ambulante Heilbehandlungen	+		+	
Stationäre Heilbehandlungen	100 %		bis 300.000,-	
Privat-/Hotelarzt	+		+	
Zahnbehandlungen	+		+	
Medikamente und Verbandmittel	+		+	
Kinderrückholung durch Betreuungsperson	+		+	
Krankentransport zum Krankenhaus	+		+	
Überführungs-/Bestattungskosten	+		+	
Kostenübernahmeerklärung gegenüber Krankenhäusern	+		+	
Nachleistungen im Ausland	+		+	
Ersatzweise Krankenhaustagegeld	50,-/Tag		50,-/Tag	
Telefonkosten der Kontaktaufnahme mit der Notrufzentrale	25,-		-	
Leistungen für versicherte Personen und versicherte, mitreisende Personen				
Rückreisekosten versicherter Personen bei Heimtransport oder Überführung	100 %		-	
Hotellkosten (aufgrund einer Verlängerung des Aufenthaltes durch Krankheit)	bis 2.500,-		bis 2.500,-	
Leistungen für nicht versicherte Angehörige				
Krankenbesuch	100 %		-	
Erstattung				
Erstattung von Auslandsheilkosten	100 % (keine Einreichung bei Privat-/Sozialversicherung notwendig)		100 % (ohne Einreichung bei Privat-/Sozialversicherung: 80 %)	
REISE-HAFTPFLICHTVERSICHERUNG				
Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	bis 1.000.000,-		bis 750.000,-	
Mietschäden je Versicherungsfall	bis 25.000,-		bis 25.000,-	

Alle Preisangaben in EUR